Dengan wawasan ilmu yang luas, al-Alusi mendiktekan

⁴Yunahar Ilyas, *Feminisme Dalam Kajian Tafsir al-Qur'an Klasik dan Kontemporer*, Pustaka Pelajar, Yogyakarta, 1998, hlm. 33

Ghara'ib al-Ightirah wa Nuzhat al-Albab, yang diterbitkan diBaghdad dua kali antara tahun 1291-1293 H/1874-1876 M dan yang ketigakalinya pada tahun 1327 H/1909 M.¹¹

B. Biodrafi Kitab Tafsir Ruhul Ma'ani

a. Latar Belakang Tafsir *Ruhul Ma'ani*

Tafsir ini buah karya Imam al-Alusi seorang ulama dari Irak. Terdiri dari 30 Juz dalam 15 Jilid. Pertama kali dicetak pada tahun 1301 H. Kemudian pada cetakan kedua di Baghdad dan Mesir pada tahun 1553 H terdiri dari 30 Juz dalam 10 Jilid.